
1 

 

CUS-020-11/2025 

Zarządzenie Nr 198/2025 

Wójta Gminy Mogilany 

z dnia 02 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy 

społecznej w zakresie organizowania i świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi zamieszkałych na terenie Gminy Mogilany w 

okresie od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. oraz powołania komisji konkursowej 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 

1153 ze zm.), art. 25 ust. 1, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 

2025 r., poz. 1214 ze zm.), art. 11 ust. 2, art. 13 ust. 1–3 oraz art. 15 ust. 2a-2b i 2d ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1338), 

uchwały Rady Gminy Mogilany Nr XXIX/190/2025  z dnia 26 listopada 2025r. w sprawie uchwalenia 

rocznego Programu Współpracy Gminy Mogilany z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2026 rok 

 

Wójt Gminy Mogilany, 

zarządza co następuje: 

 

§ 1 

Ogłasza się otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej  

w zakresie organizowania i świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi zamieszkałych na terenie Gminy Mogilany w okresie od 1 stycznia 2026 

r. do 31 grudnia 2026 r.  

  

§ 2 

1. Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Warunki otwartego konkursu ofert, w tym termin składania ofert, wymagane dokumenty, zasady 

realizacji zadania oraz wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania, określa Załącznik nr 

2 do niniejszego zarządzenia.  

 

 

§ 3 

1. Powołuje się Komisję konkursową opiniującą oferty złożone w konkursie, o którym mowa w § 1,  

w następującym składzie: 

1) Przewodniczący Komisji konkursowej – Renata Popławska – Jędryka - Zastępca Wójta Gminy 

Mogilany 

2) Wiceprzewodniczący Komisji konkursowej – Mieczysław Kęsek – Sekretarz Gminy Mogilany 



2 

 

3) Członkowie Komisji Konkursowej:  

a) Paulina Knecht-Bergel -Obsługa prawna 

b) Sekretarz Komisji - Sabina Front – Zastępca Dyrektora Centrum Usług Społecznych w 

Mogilanach  

c) Edyta Wata – Główna Księgowa Centrum Usług Społecznych w Mogilanach, 

d) Emilia Szafrańska – Starszy pracownik socjalny w Centrum Usług Społecznych w Mogilanach, 

e) przedstawiciel reprezentujący organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (t.j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) z wyłączeniem osób reprezentujących organizacje pozarządowe 

lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie biorące udział w konkursie. 

2. Udział w pracach Komisji konkursowej jest nieodpłatny.  

 

    § 4 

Wybór oferty, na podstawie której zawarta zostanie umowa na realizację zadania publicznego, dokonany 

zostanie przez Wójta Gminy Mogilany na podstawie listy rankingowej ofert sporządzonej przez Komisję 

konkursową.  

 

§ 5 

Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert, warunki konkursu oraz kryteria oceny ofert podlegają publikacji:  

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Mogilany, 

2) na stronie internetowej Urzędu Gminy Mogilany, 

3) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Mogilany. 

 

§ 6 

Formularz zgłoszeniowy kandydata organizacji pozarządowej lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, do udziału w pracach 

Komisji konkursowej stanowi Załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 7 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Społecznych w Mogilanach. 

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



3 

 

Uzasadnienie 

 

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na jednostki samorządu terytorialnego 

obowiązek organizowania i świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi w miejscu ich zamieszkania.  

 

Zgodnie z art. 25 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej oraz art. 11 ust. 2 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, realizacja zadania w 2026 r. powinna zostać powierzona organizacji 

pozarządowej lub podmiotowi prowadzącemu działalność pożytku publicznego, wyłonionemu w trybie 

otwartego konkursu ofert. 

 

Na realizację specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, zamieszkałych na terenie Gminy Mogilany, na 2026 r. w projekcie uchwały budżetowej 

Gminy Mogilany zaplanowano środki finansowe w kwocie 163 920,00 zł w tym na rehabilitację 

fizyczną i usprawnianie funkcji organizmu w zakresie nieobjętym przepisami ustawy z dnia 27 

sierpnia 2004r. O świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych na kwotę 

82 500,00 zł. Kwota ta stanowi dotację celową z budżetu państwa, ujętą w projekcie ustawy 

budżetowej na 2026 r. z inicjatywy Wojewody Małopolskiego, na realizację zadania zleconego z 

zakresu administracji rządowej wykonywanego przez Gminę Mogilany. Środki te mogą ulec zmianie 

w trakcie roku budżetowego, w szczególności w przypadku zwiększenia potrzeb zgłaszanych przez 

Centrum Usług Społecznych. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                

 

 


